
 

 
 

1 di 4 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.   270  

DEL            24/04/2024 

 

OGGETTO:  SERVIZIO PER LA REALIZZAZIONE DEL CONCERTO DEL PRIMO MAGGIO IN 

PIAZZA CALCAGNINI. AFFIDAMENTO ALL’ASSOCIAZIONE ARCI MODENA-COMITATO 

PROVINCIALE APS. CIG B15FA5831E 

 

 

 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 

Premesso che: 

- la Regione Emilia Romagna con proprio atto di Giunta n. 1795 del 23/10/2023 ha approvato e 

finanziato il progetto “La città che vorrei - promozione e marketing della rete policentrica dei 

centri commerciali naturali di Formigine” per un complessivo importo progettuale di € 

80.000,00, assegnando un contributo di € 55.944,06; 

- tale progetto si articola su due annualità (2024 e 2025) come da deliberazione di Giunta 

Comunale n. 134 del 12/9/2023; 

- il progetto inviato e approvato dalla Regione prevede la realizzazione, tra le atre cose, di eventi 

di richiamo da realizzarsi nel mese di maggio, tra cui il concerto del 1° Maggio; 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 240 del 16/04/2024 con la quale: 

- è stato approvato il capitolato d’oneri, prot. n. 15047 del 15/04/2024, relativo all’organizzazione 

del concerto del 1° Maggio, predisposto dal RUP, Paola Bonfreschi; 

- è stato determinato di affidare il servizio di organizzazione del concerto del 1° Maggio a Arci 

Modena - comitato provinciale APS, con sede in via IV novembre 40/L, Modena, con p.i. 

IT02236840365 e codice fiscale 94015660361 e come da preventivo, prot. 14851/2024, per la spesa 

complessiva di € 13.660,00 oltre IVA 22% e così per complessivi € 16.665,20, dando atto che si 

sarebbe proceduto mediante affidamento diretto attraverso la piattaforma telematica Sater-

Intercent_ER; 

 

Dato atto che: 

- la procedura di affidamento è stata espletata su detta piattaforma che ha generato il seguente 

numero registro di sistema PI144599-24; 

- alla data di scadenza di presentazione dell’offerta prevista per il giorno 22/04/2024 alle ore 12:00 

l’operatore economico ha confermato la propria proposta consistente nella somma di € 13.660,00 

oltre IVA 22% e così per complessivi € 16.665,20; 

 

Verificati i documenti allegati nella loro completezza e correttezza amministrativa; 



 

 
 

2 di 4 

 

 

Acquisito DURC INAIL 41952414 valido fino alla data del 08/05/2024; 

 

Vista la Relazione Tecnica di affidamento predisposta dal RUP, dott.ssa Paola Bonfreschi, prot. n. 

16328 del 22/04/2024, che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento del servizio di organizzazione del concerto del 1 Maggio in 

Piazza Calcagnini a Formigine, ad Arci Modena per la spesa di € 16.665,20 IVA compresa;  

 

Preso atto del seguente CIG generato dalla piattaforma certificata: B15FA5831E; 

 

Dato atto che la spesa complessiva pari ad € 16.665,20 trova copertura sull’imp. 1502/2024 

allocato sul Bilancio 2024 al Cap. 14021.03.039200015; 

 

Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000; 

- il D.Lgs. 36/2023 e allegati; 

 

Visti: 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- l'art. 9 del D.L. 78/2009; 

- il D. Lgs. 192/2012; 

- la Legge 13 Agosto 2010, n. 136; 

- il D. Lgs 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente; 

- il D. Lgs. 30/06/2003, n 196 e ss. mm. e ii. per quanto applicabile; 

- il GDPR 2016/679; 

 

Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2023 a oggetto “Approvazione della 

nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026 (art. 

170 comma 1 del D. Lgs n. 267/2000)”; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 98 del 19/12/2023 a oggetto “Approvazione del 

bilancio del bilancio di previsione 2024-2026 e relativi allegati”; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 210 del 21/12/2023 a oggetto “Approvazione piano esecutivo 

di gestione per l’esercizio 2024-2026 parte finanziaria del Comune di Formigine e della 

Formigine Patrimonio SRL”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 25/01/2024 ad oggetto: "Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2024-2026: 1° aggiornamento allegati – Approvazione"; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 25/01/2024 ad oggetto: "Variazione al 

Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026; 

- la Deliberazione Giunta Comunale n. 14 del 30/01/2024 ad oggetto: "Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024-2026 Parte finanziaria (Art. 175 Comma 9 D.Lgs. 

267/2000)"; 



 

 
 

3 di 4 

 

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/02/2024 a oggetto: “Variazione al bilancio 

di previsione finanziario 2024-2026”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 29/02/2024 ad oggetto: “Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2024-2026 parte finanziaria (art. 175 comma 9 D. Lgs. 

267/2000”;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 07/03/2024 ad oggetto: “Variazione al piano 

esecutivo di gestione per l'esercizio 2024-2026 (art. 175 comma 5bis e comma 9 d.lgs. 

267/2000); 

- - la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 04/04/2024 ad oggetto: "Variazione al Piano 

Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2024-2026 parte finanziaria (Art. 175 Commi 5 e 9 D.Lgs. 

267/2000)". 

  

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni citate in premessa e qui integralmente richiamate 

 

1) di approvare la Relazione Tecnica di affidamento predisposta dal RUP, dott.ssa Paola 

Bonfreschi, prot. n. 16328 del 22/04/2024, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) di affidare il servizio di organizzazione del concerto del 1° Maggio a Arci Modena - comitato 

provinciale APS, con sede in via IV novembre 40/L, Modena, con p.i. IT02236840365 e codice 

fiscale 94015660361, per la spesa complessiva di € 16.665,20 IVA 22% - CIG B15FA5831E; 

 

3) di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 16.665,20 trova copertura sull’imp. 1502/2024 

allocato sul Bilancio 2024 al Cap. 14021.03.039200015; 

 

4) di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata introdotto con il D.Lgs 118/2011, 

che la suddetta somma diventerà debito entro l’anno 2024; 

 

5) di dare atto che: 

 i tempi di pagamento concordati con il fornitore sono coerenti con quanto stabilito dal 

regolamento comunale di contabilità; 

 i pagamenti derivanti dall'impegno di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e 

le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 01.07.2009 n. 78; 

 

6) di dare atto che la stipula del contratto avverrà, ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs 36/2023, 

mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 

anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai 

sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 

7) di dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D.Lgs. 31/03/2023 n. 36, il Responsabile 

Unico del Progetto è la dott.ssa Paola Bonfreschi, dipendente comunale, che assume anche il ruolo 

di Direttore dell'Esecuzione, ai sensi dell'art. 114, comma 7 del medesimo decreto; 



 

 
 

4 di 4 

 

 

8) di dare atto, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 

62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023, dell'assenza di conflitto di interessi, anche solo potenziale, da parte 

del RUP. 

   
 

Area 3 – Area Programmazione e Gestione del Territorio 

Servizio Attività Produttive – Commercio – Coord. Eventi 

Responsabile dell'istruttoria:  dott.ssa Paola Bonfreschi 

Responsabile unico del progetto: dott.ssa Paola Bonfreschi 

GC/gc  prot n. 139 del 23/04/2024 

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da tabella allegata: 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Numero Descrizione Fornitore/Cliente C.I.G. 

        

 

 
 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO      

 Alessandro Malavolti / InfoCert S.p.A.  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 

 


